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ANSCHLUSSKOSTEN STROM
Standard Netzanschluss bis 30 kW Anschlussleistung,
Kabelquerschnitt 702, bis 30 m Kabellänge
(Gesamtlänge Netzanschluss)

Preisbestandteile Netto/€ Brutto/€
19 % MwSt.

Grundbetrag für einen Komplett‑
anschluss, inkl. Erdarbeiten im
öffentlichen Grund

1.200,00 1.428,00

Grundbetrag für einen Teil‑
anschluss, inkl. Erdarbeiten  im 
öffentlichen Grund

700,00 833,00

Grundbetrag für die Fertigstellung 
eines Anschlusses

500,00 595,00

Zuschlag für Erdarbeiten auf  
privatem Grund, unbefestigte Ober‑
flächen, je m

50,00 59,50

Zuschlag für Erdarbeiten auf priva‑
tem Grund, befestigte  Oberflächen 
(Beton, Asphalt, Pflaster usw.), je m

85,00 101,15

Zuschlag für Mauerdurchbruch, je 130,00 154,70

Zuschlag für Nennleistung über 30 
kW, je kW

Siehe Preisblatt 
Netzentgelte

Erstmalige Inbetriebnahme der 
elektrischen Anlage gem.  §14 NAV 
bis 63 A

75,00 89,25

Bonus bei gemeinsamer Ver‑ 
legung eines Netzanschlusses (Tief‑
bau) im Netzgebiet der ENERGIE 
in den Sparten Erdgas und Strom, 
je Sparte

-50,00 -59,50

Im Grundbetrag der Anschlusskosten sind die gesamten 
Kabel ‑ verlegungen des Hausanschlusses und die Tiefbau‑
arbeiten im öffentlichen Bereich enthalten. Falls der Kunde 
Erdarbeiten nicht selbst ausführt, ergeben sich Zuschläge. 
Eine Nenn leistung (NL) bis 30 kW ist kostenfrei, liegt sie 
darüber, wird in 1‑kW‑Schritten abgerechnet. Weicht die An‑
schlusssituation vom Standard ab, werden die Anschlusskos‑
ten individuell ermittelt.

Weitere Leistungen Netto/€ Brutto/€
19 % MwSt.

Inbetriebnahme der elektrischen 
Anlage gem. §14 NAV bis 63 A

75,00 89,25

Jede weitere Inbetriebnahme
einer elektrischen Anlage gem. §14
NAV im räumlichen und zeitlichen
Zusammenhang bis 63 A

35,00 41,65

Abtrennung eines Standardnetzan‑
schlusses, ohne Tiefbauarbeiten

200,00 238,00

Wiederherstellung eines
Standard netzanschlusses, ohne
Tiefbauarbeiten

500,00 595,00

Fehlfahrt bei Anschlusserstellung,
Inbetriebnahme der elektrischen
Anlage gem. §14 NAV bis 63 A pro
Monteur

65,00 77,35

Montagestunden, innerhalb der
Geschäftszeiten

57,80 68,78

Servicepauschale, 1/2 Stunde vor
Ort, außerhalb der Geschäftszeiten

160,00 190,04

Baustromversorgung: Standard
bis 63A, ohne Tiefbau mit
Montage und Zählersetzung und
Demontage

240,00 286,00

ZAHLUNG
Die Erstellung der Rechnung erfolgt nach Fertig stellung des 
Stromnetzanschlusses/ ‑teilanschlusses, bzw. nach Montage 
der Baustromversorgung. Die Rechnung ist jeweils zwei Wo‑
chen nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen.

UMSATZSTEUER
Zu den genannten Nettopreisen wird die jeweils geltende ge‑
setzl. Umsatzsteuer in Rechnung gestellt.



Bei Störungen ist DIE ENERGIE rund um die Uhr
für Sie kostenfrei erreichbar: 

0800 4959697

97753 Karlstadt
Zum Helfenstein 4
Tel. 09353 7901-0

97816 Lohr
Vorstadtstraße 12-16
Tel. 09352 8006-0

97209 Veitshöchheim
Sendelbachstraße 2
Tel. 0931 90081-0

Energieversorgung Lohr-Karlstadt
und Umgebung GmbH & Co. KG
info@die-energie.de
www.die-energie.de


